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§ 5 Tertialrapport 1 2015 för Norrmalms 
stadsdelsnämnd  
Dnr 1.2.1.-244/2015 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Tertialrapporten godkänns. 

2. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 0,3 

mnkr avseende extra kostnader för arbete med fattiga 

EU-medborgare i samband med avhysningar 

3. Stadsdelsnämnden redovisar omslutningsförändringar 

om 6,1 mnkr för ökade kostnader och intäkter. 

4. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ledamoten Maria Karlman Noleryd (FP) reserverade sig mot 

beslutet.  

 

Ersättaren Annette Hultåker (KD) lämnade ett ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 4 maj 2015. 

 

Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 11 maj 2015. 

 

I tertialrapporten redovisas kortfattat hur och i vilken mån 

nämnden har bidragit till att uppfylla kommunfullmäktiges 

inriktningsmål. I tertialrapport 1 redovisas periodens utfall och 

prognos för helåret för indikatorer som har 

rapporteringsperiod tertial eller månad.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Åsa Tillberg (V) föreslog att stadsdelsnämnden 

skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Ledamoten Maria Karlman Noleryd (FP) lade fram ett förslag 

till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i 

enlighet med detta.   

 

Beslutsgång 

Ordförande Åsa Tillberg (V) ställde förslagen mot varandra 

och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  
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Reservation 

Ledamoten Maria Karlman Noleryd (FP) ansåg att 

stadsdelsnämnden skulle beslutat att:  

- Att godkänna tertialrapporten. 

- Att i övrigt anföra följande. 

Den rödgrönrosa majoriteten har höjt skatten, men har inte 

kunnat förbättra servicen i motsvarande mån. Många 

stadsdelar går med kraftiga underskott inom vissa områden. I 

ett läge där Stockholm i framtiden förväntas betala in mer 

pengar till det kommunala utjämningssystemet ställs kraven på 

kostnadskontroll och prioriteringar väldigt högt. 

 

Förskolan 

Ett flertal stadsdelar har rapporterat in att storleken på 

barngrupperna ökar. Majoriteten hänvisar till att man kommer 

att hålla de av kommunfullmäktige fastställda målen, men i de 

flesta stadsdelarna har barngrupperna legat under målen, och 

där kan man befara en försämring. Norrmalm är en av de 

stadsdelar där barngrupperna kommer att öka markant om KFs 

mål uppfylls. 

 

Socialdemokraterna påstod att hela deras skattehöjning skulle 

gå till utbildning. Man har höjt mer än man lovat och ändå 

försämras kvaliteten på flera håll. Detta är ett område där 

stadsdelsnämnden noga måste följa utvecklingen. 

 

Äldreomsorgen 

Inom hemtjänsten rapporter många stadsdelsnämnders 

utförarenheter underskott. Det nya systemet för 

tidsregistrering inom hemtjänsten, där ersättning endast 

betalas ut för utförd tid, är rätt i sak men ställer stora krav på 

stadsdelsnämndernas egen regi-verksamhet att planera 

verksamheten rationellt och hålla kostnaderna under kontroll. 

Det är uppenbart att vissa stadsdelsnämnder verkar kunna 

hålla kostnaderna mer under kontroll än andra. Regeringen 

föreslår en minskning av statsbidraget till kommunerna som 

motiveras med att taket för hemtjänstavgiften föreslås höjas. 

Majoriteten i stadshuset har aviserat att man inte tänker 

utnyttja möjligheten att höja taket. Om regeringens förslag blir 

verklighet innebär det en ytterligare press på stadsdelarnas 

hemtjänst. 

 

Socialtjänsten 

Situationen för socialtjänsten fortsätter att vara pressad i 

många stadsdelar. I avsaknad av kraftfulla centrala initiativ 

från den nya majoriteten måste stadsdelsnämnden arbeta aktivt 

med introduktion, handledning och kompetensutveckling hos 

de anställda. Personalomsättningen måste minska och de mest 

erfarna socialsekreterarna ges ansvar för de svåraste ärendena, 
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och kompenseras därefter. Det är av avgörande vikt att 

kompetenta och engagerade chefer stöds i sitt ledarskap. 

 

Behovet av specialisering och kompetensutveckling är särskilt 

stort när det gäller biståndsbedömning av insatser för personer 

med funktionsnedsättning, en målgrupp som ofta är beroende 

av att få träffa handläggare med särskild kunskap om just 

deras behov för att få rätt insats. Det är viktigt att samtliga 

stadsdelsnämnder ständigt utvecklar arbetet med att 

tillförsäkra stockholmarna likvärdiga och rättssäkra 

bedömningar över staden. 

 

Ersättaren Annette Hultåker (KD) instämde i ledamoten 

Maria Karlman Noleryd (FP) reservationen med följande 

ersättaryttrande:   

Om jag hade haft rösträtt skulle jag ha instämt i förslag till 

beslut från Maria Noleryd Karlman (FP) 

  ______________________ 

  


